

## Vammaisneuvoston kokousmuistio

Aika: 11.10.2023 klo 16.15 alkaen

Paikka: Kunnanviraston kokoustila

Paikalla:

Sanna Koivusalo

Mika Välimaa

Olli Suominen

Krista Saarinen

Satu Kankaristo

Poissa:

Kirsi Virtanen

### 1. Kokouksen avaus

Avattiin kokous

### 2. Paikallaolijat

Todettiin paikallaolijat

### 3. Mietteet katselmuksesta

Yhdessä todettiin, että huomasi osallistujien silmien avautuvan monessa asiassa. Pienellä alueella tuli paljon huomioita, vaikka ei ollut edes rappusia ja muita perinteisiä haasteita. Ikävää, että osallistujia oli niin vähän, mutta suunniteltiin uuden katselmuksen järjestämistä tulevana kesänä. Etenkin sokeainkeppi oli "silmiä avaava kokemus", paljon haasteita pienellä alueella, yksin ei pysty liikkumaan juuri missään.

Lupaavalta kuulostaa, että kunnan puolelta ollaan myönteisiä esteettömyyden parantamiseen ja selvitykseen. Esteettömyys ei ole keneltäkään pois ja helpottaa kaikkia. Liikkumisen haasteet voivat olla myös hetkellistä, ja sattua kenelle vain.

Toivotaan, että kaikkiin tuleviin remontteihin ja rakentamiseen otettaisiin vammaisneuvosto mukaan. Mahdollisuuksien mukaan edustajuus vammaisneuvostosta katselmuksiin jne. Keskusteltiin, että vaikka esteettömyyttä yritetään parantaa, niin ilman kokemusasiantuntijaa menee helposti metsään, esimerkiksi Vähä-Joumon ramppi ei ole esteetön, vaikka ramppi onkin rakennettu.

Tieto on tärkeää, olisi tärkeää, että kunnan, Varhan ja muiden tahojen sivuilla olisi mahdollisimman paljon tietoa kohteista, oli kyse sitten virastoasiointista tai retkeilyreitistöstä. Vammaisen on otettava etukäteen selvää, onko paikka todellisuudessa esteetön, esteettömyyteen vaaditaan lopulta melko paljon, on huomioitava, että "esteetön" ja "pääsee avustettuna" ovat täysin eri asiat. Olisi tärkeää, että lukisi myös se, jos paikka ei ole esteetön.

On tärkeää, että tieto löytyy helposti, sitä ei tarvitsisi etsiä mutkien takaa tai selvittää pitkään, se on osa esteettömyyttä. Esimerkiksi Metsähallituksen sivuilla on hyvin ja selkeästi kuvailtu retkeilyreitistöjen esteettömyyttä, maastoa ja fasiliteetteja.

#### 4. Esitys käyttökorteista Ulpukkaan ja MaskuGyymiin

Maskun olisi hyvä panostaa vammaisten ja liikuntarajoitteisten hyvinvointiin ja liikuntaan. Vammaisneuvosto esittää, että Maskun kunta alkaa selvittämään liikuntamahdollisuuksia vammaisille ja liikuntarajoitteisille. Päätettiin, että vammaisneuvosto tekee hyvinvointilautakuntaan esityksen, jossa esitetään vammaisille suunnattuja käyttökortteja Ulpukkaan ja MaskuGyymiin.

Maskun hyvinvointipalvelut myöntävät tällä hetkellä +65 -vuotiaille eläkeläisille maksullisia sarjakortteja alennetulla hinnalla Ulpukkaan sekä ohjattuja kuntosalitunteja MaskuGymissä Varhan kautta ohjatuille eläkeläisille. Vammaisneuvosto tulee esittämään samantyyppisiä maksullisia sarjakortteja alennetulla hinnalla vammaisille ja liikuntarajoitteisille Ulpukkaan sekä MaskuGyymiin.

Sarjakorttien myöntöperusteena voisi toimia saattajakortti tai EU:n vammaiskortti. Olisi kuitenkin tärkeää, että kortti myönnettäisiin myös sellaisille liikuntavammaisille, joilla vamman aste vaihtelee, eikä tarvitse lähtökohtaisesti avustajaa. Vammaisneuvosto tulee esittämään, että hyvinvointipalvelut selvittävät tarkemmin tulevia myöntöperusteita.

Olisi tärkeää, että Ulpukan kortti olisi voimassa myös iltaisin, eikä vain arkisin ennen klo 14, kuten eläkeläisten kortti tällä hetkellä, koska on paljon vammaisia, jotka käyvät päivätöissä ja heillä on samanlainen oikeus liikkua kuten muillakin.

Vammaisneuvosto esittää MaskuGymän sarjakorttia kunnan omien salien sijasta siksi, että MaskuGymän sali on Maskun saavutettavin sali. Vaihtoehtona MaskuGymän salille voisi olla myös MS-keskuksen sali, jossa on enemmän laitteita, joita voi käyttää myös pyörätuolista. Haasteena MS-keskuksen salissa on, että salin pitäisi olla käytettävissä useammin kuin kerran viikossa muutaman tunnin ajan.

## 5. Vammaisneuvoston edustus kunnanhallituksen kokouksiin

Maskun kunnanhallitus päätti omassa kokouksessaan, että vammaisneuvostosta nimetään edustaja hallitukseen.

Vammaisneuvosto päätti, että Sanna on jatkossa vammaisneuvoston edustajana kunnanhallituksen kokouksessa. Päätettiin, että jatkossa Krista on vammaisneuvoston edustajana hyvinvointilautakunnasta.

## 6. Muut asiat

Tiedoksi, että Vammaisneuvostopäivät on tältä vuodelta peruttu.

## 7. Seuraava kokous

keskiviikkona 22.11.2023 Tammenahjon koulun ruokala klo 18